

<div><div><span><span></span></span></div></div>
<b>خبر</b>
<span></span>
قادی:
<b>نظام انتخاباتی اکثریتی مجلس قابل دفاع نیست</b>

طراح طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی جزئیات گزینه‌های پیش‌رو برای اصلاح قانون انتخابات مجلس را تشریح کرد.

جعفر قبادی نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی در خصوص طرحی اصلاح انتخابات مجلس، گفت: من چهار طرح برای اصلاح نظام انتخاباتی مجلس، شورواها و ریاست جمهوری ارائه کردم که از این تعداد دو طرح مربوط به مجلس است. یکی از آن‌ها نظام انتخاباتی تناسبی حوزه‌های دو نماینده به بالاتر است و دیگری نظام انتخاباتی تناسبی استانی-شهرستانی است.

وی ادامه داد: این طرح دوم تقریباً در مجلس گذشته هم مطرح شد و آن‌هم طرح من بود. در دوره مجلس دهم که بنده نماینده نبودم جلسات مختلفی در کمیسیون شوراها حضور پیدا کردم و آن طرح آماده شد؛ اما سازوکار آن را دوستان در مجلس دهم به‌نوعی بد تنظیم کردند، به‌ویژه در جلسه آخر که طرح ما را مثله کردند و این باعث شد که موردایراد شورای نگهبان قرار بگیرد.

قادی افزود: اما امسال مجدداً این طرح را مطرح کردم که یک مسئله وجود داشت و آن اینکه آیا این طرح اصلاح نظام انتخاباتی را در قالب رفع ایرادات شورای نگهبان به مصوبات مجلس دهم بگنجانیم یا به‌صورت مجزا و در قالب طرح اصلاح نظام انتخاباتی مجدداً مطرح کنیم. در این زمینه جلساتی را با شورای نگهبان و با حضور همکاران در کمیسیون شوراها داشتیم، همین‌طور جلساتی را با حضور آقای‌قالیباف.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی در رابطه با خروجی و نتیجه این جلسات مشترک عنوان کرد: تقریباً جمع‌بندی این است که نظام انتخاباتی فعلی که نظام اکثریتی است یک نظام قابل‌قبول و قابل دفاعی نیست؛ بنابراین باید به سمت استانی شدن انتخابات برویم و هم اینکه باید ببذیریم نظام استانی-اکثریتی به‌مراتب ضررش از نظام اکثریتی-شهرستانی چندحوزه‌ای بیشتر است، در نتیجه هیچ‌گاه شورای نگهبان حاضر به پذیرش نظام اکثریتی استانی نمی‌شود که البته این دیدگاه منطقی هم است چون ممکن است به یکباره در یک استان تمامی نمایندگان از یک جریان مذهبی، یک طیف سیاسی یا یک جریان قومی انتخاب شوند و جریان مقابل امکان رقابت نداشته باشد.

وی افزود: بنابراین نظام اکثریتی استانی به‌هیچ‌وجه قابل‌قبول نیست و کسی مدافع آن نیست. ما در مجلس هفتم و هشتم هم این بحث را دنبال کردیم اما مشاهده شد که ایرادات جدی دارد و از آن عبور کردیم. لذا ما یا باید به سمت نظام تناسبی استانی-شهرستانی برویم یا اینکه همین حوزه‌های انتخابیه در هر همین حد فعلی نگه داریم؛ یعنی از قید استانی شدن صرف‌نظر کنیم و همین نظام شهرستانی باشد اما نظام اکثریتی را تبدیل به‌نظام تناسبی کنیم.

### پاسخ به اعتراض درباره یک تحقیق و تفحص

محمدتقی نقدعلی در نشست علنی دیروز (سه‌شنبه، ۷تیرماه) مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی ضمن قرائت آیه «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُونُوا قَوَّامِينَ لِلَّهِ شُهَدَاءَ بِالْبَيِّنَاتِ» گفت: موضوع تحقیق و تفحص از انتقال آب‌های بین حوضه‌ای در کشور مطرح بود و همه عصبانیت بنده را ملاحظه کردند. عصبانیت من دلیل داشت.

وی افزود: عصبانیت من به این دلیل بود که این‌تحقیق و تفحص اسمش تحقیق و تفحص از انتقال آب بین حوضه‌ای بود، اما محتوای آن به دو سه پروژه خاص می‌پرداخت، باید بدانید که بهشت‌آباد اجراننده و هنوز تونل سوم آبی را برای اصفهان نیابوده است. حال آنکه امروز برخی از طرح‌های آبی مثل بن-پروچن در صف اجراست. نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس یازدهم مطرح کرد: ما مشکلی با تحقیق و تفحص نداریم و اتفاقاً باید تحقیق و تفحص شود و انتقال آب به دیلیجان، کاشان، برداست ۵۰۰میلیون مترمکعب آب زاینده‌رود در بالادست و توسعه ۱۳۰هزار هکتار زمین کشاورزی را همه باید بدانند. بدانند که مردم اصفهان امروز در تشنگی می‌سوزند و در جهت رفع این مشکل اتفاقی نمی‌افتد. شفاف‌سازی و عدالت و قانون شعار مردم اصفهان است.

نقدعلی تأکید کرد: زمانی که اسم یک تحقیق و تفحص به نام یک طرح ملی است، اما به نام یک استان خاص مطرح می‌شود، دارای اشکال است. این تحقیق و تفحص مطالبه مردم استان من است. چقدر آب از اصفهان به حوضه‌های دیگر منتقل نشده است.

نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس اظهار داشت: من می‌رم مردم اصفهان را منتقل می‌کنم، مادامی‌که مطرح جامع حوضه آبریز زاینده‌رود تصویب نشود، بنده به نمایندگی از مردم اصفهان اعلام می‌کنم یک قطره به بن – بروچ و هیچ کجای دیگر کشور منتقل نخواهد شد. وزیر نیرو؛ ما نمی‌گذاریم پروژه بن-بروچ اجرا شود. یکی باید شد و طرحی را به نام ملی به رای بگذارند اما محتوای آن استانی باشد، آن را ما قبول نداریم.

**همدلی** | مجلس به‌شدت خواستار اعمال تغییرات در کابینه سیدابراهیم رئیسی است؛ موضوعی که دولت سعی می‌کند به‌واسطه ارتباطات مختلفی که با مجلس و به‌خصوص رئیس مجلس دارد آن را به تعویق بیندازد. رئیسی با اینکه تا‌به‌حال یکی از وزیراش در یک‌سالگی دولت تغییر کرده‌اند فعلا در تلاش است تا درباره آن واکنش نداشته باشد. هر چند که هر روز نمایندگان مجلس رسماً درباره آن به دولت تذکر می‌دهند. به نظر می‌رسد با وجود فشارهای مختلف فعلاً رئیسی بنایی بر توجه دادن به این اعتراضات ندارد.
باین‌وجود برخی فکر می‌کنند که ممکن است بالاخره فشارها به نتیجه برسد و شمار وزرای که قرار است تغییر کنند از یکی بیشتر شود.

حسین کنعانی مقدم از فعالان سیاسی اصولگرا در گفت‌وگو با «همدلی» به بررسی ضرورت اعمال تغییرات در کابینه سیدابراهیم رئیسی پرداخته است. کنعانی مقدم دراین‌باره می‌گوید: «اعمال تغییرات به‌نظم طبیعت دولت‌هاست. این یک اتفاق عادی است که بعد از یک دوره که دولت برنامه‌های خود را اجرا کرد شروع به ارزیابی عملکرد همکارانش در دولت کند و بر اساس این ارزیابی مصمم به‌بگرد که وزرای کابینه را تغییر دهد. به‌هرحال باید در نظر داشت که این حق دولت است که برای همکاران خود و وزرای که قرار است تصمیمات دولت را اجرا کنند تصمیم بگیرد. از طرف دیگر نظام‌ها حق مجلس است. نمایندگان هم حق دارند که بر عملکرد وزرا نظرات داشته باشند و آنان را بررسی کنند و در نهایت چنانچه تصمیم گرفتند بتوانند از ابزار استیضاح و سؤال استفاده کنند.»

او می‌افزاید: «به‌هرحال در شرایط امروز کشور الان بیشتر بحث مهره‌های کلیدی دولت در حوزه اقتصادی مدنظر قرار گرفته است. بیشتر تقاضاها هم برای تغییرات در کابینه متمرکز بر همین وزرای حوزه اقتصادی است که گفته می‌شود باید تغییراتی انجام شود و تقویت شوند. بالاخره وزرا باید متناسب با خواسته‌های اقتصادی که برای معیشت مردم بهتر است تغییر کنند و جایجا شوند و افراد جدیدی به دولت بپیوندند.»

این فعال سیاسی معتقد است: «لان این فرصت برای رئیس‌جمهوری فراهم است که خودش وزرا را ارزیابی کند و تصمیم به تغییر آنان بگیرد و از نیروهایی توانمندتر و کارآمدتر استفاده کند. اگر مقاومتی برای تغییرات شکل بگیرد و در مقابل خواست نمایندگان ایستادگی شود به نظر می‌رسد که خود نمایندگان مصمم هستند که به موضوع جدیدی بعد از چندین روز کشمکش درباره استیضاح صمت دیروز سرانجام رئیس مجلس رسماً وارد گود شد و تلاش کرد که این استیضاح به تعویق بیفتد. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی صبح دیروز و در جلسه صحن علنی (۷تیر) مجلس طی سخنانی در خصوص استیضاح وزیر صمت، گفت: «لازم می‌دانم این را با صراحت عرض کنم که ما حتماً وظیفه خود می‌دانیم که هر سه قوا در حوزه اداره کشور مجلس و دولت هم هماهنگ باشند و هم هم‌افزا.» وی ادامه داد: «اگر مجلس به این نتیجه رسیده که وزیری را استیضاح کند که اکنون در خصوص یک وزیر مثل وزیر صمت نمایندگان به‌سوی اقدام به استیضاح آمده‌اند، یا برخی وزرای دیگر است که هنوز به کمیسیون‌ها ارسال نشده است هیچ نییی در مجلس جز اصلاح امور و پیشرفت کار دولت نیست.»

رئیس مجلس خاطر‌نشان کرد: «این به معنی دخالت در کار دولت نیست، درحالی‌که مجلس یک وظیفه ذاتی دارد و وظایفی هم دولت دارد که هر کدام به‌جای خود باید مسئولیت‌پذیر باشند و مسئولیت‌ها لوث نشود. نکته دوم اینکه وزارت صمت جزو سنگین‌ترین مجموعه وزارت‌خانه‌های دولتی

## سیاست

حسین کنعانی مقدم در گفت‌وگو با «همدلی»:

# مشکل کشور نظام ریاستی است



ورود کنند و برخی از وزرا را استیضاح کنند.» کنعانی مقدم درباره ضرورت تغییر وزرا توضیح می‌دهد: «به نظر بنده با یک سال کارکرد در دولت کند و بر اساس این ارزیابی مصمم به‌بگرد که وزرای کابینه را تغییر دهد. به‌هرحال باید در نظر داشت که این حق دولت است که برای همکاران خود و وزرای که قرار است تصمیمات دولت را اجرا کنند تصمیم بگیرد. از طرف دیگر نظام‌ها حق مجلس است. نمایندگان هم حق دارند که بر عملکرد وزرا نظرات داشته باشند و آنان را بررسی کنند و در نهایت چنانچه تصمیم گرفتند بتوانند از ابزار استیضاح و سؤال استفاده کنند.»

او می‌افزاید: «البته باید در نظر داشت که تغییرات این‌چنینی در سطوح بالا باعث می‌شود که هزینه‌های زیادی به دولت تحمیل شود. چون وقتی دولتی روی کار می‌آید و وزیری وزارت‌خانه‌ای را تحویل می‌گیرد بر اساس سیاست‌های خودش بسیاری از مدیران را تغییر می‌دهد. وقتی وزیر در یک‌سالگی عمر دولت کار را رها می‌کند و می‌رود در نتیجه بدون اینکه این‌همه تغییرات به نتیجه رسیده باشد کار رهاشده است. مثل وزارت کار که

او می‌افزاید: «البته باید در نظر داشت که تغییرات این‌چنینی در سطوح بالا باعث می‌شود که هزینه‌های زیادی به دولت تحمیل شود. چون وقتی دولتی روی کار می‌آید و وزیری وزارت‌خانه‌ای را تحویل می‌گیرد بر اساس سیاست‌های خودش بسیاری از مدیران را تغییر می‌دهد. وقتی وزیر در یک‌سالگی عمر دولت کار را رها می‌کند و می‌رود در نتیجه بدون اینکه این‌همه تغییرات به نتیجه رسیده باشد کار رهاشده است. مثل وزارت کار که

نمایندگان برای استیضاح وزیر راه امضا جمع کردند

## دو ماه فرصت برای وزیر صمت

است. یک زمانی وزارت صنایع کوچک سابق، وزارت صنایع و معادن و وزارت بازرگانی جدا بودند اما امروز همه در یک وزارتخانه متمرکز شده‌اند و همه ما قبول داریم و من هم بارها به دولت محترم و رئیس‌جمهور محترم باور شخصی خودم را گفته‌ام که این وزارتخانه مشکلات ساختاری هم دارد و حتماً اشکالات مدیریتی هم دارد. خب تشخیص این بود که در خصوص این وزارتخانه به نقطه‌ای رسیده است که باید استیضاح انجام شود و امروز هم که از لحاظ قانونی مهلت ۷روزه به پایان رسیده و درخواست استیضاح امروز ۱۷امضا دارد و ۱۷نفر از عزیزان پای استیضاح هستند، با توجه به اینکه وقتی که تعداد استیضاح‌ها به ۱۰نفر برسد استیضاح می‌تواند در صحن مطرح شود؛ اما چون قصد اصلاح امور است و با توجه به صحبتی که من در این روزها خدمت آقای رئیس‌جمهور داشتم و قبل از عید هم صحبت کردم و دولت هم این دغدغه را داشت، با آقای رئیس‌جمهور در آخرین صحبتی که با هم کردیم به این جمع‌بندی رسیدیم که این وزارتخانه نیازمند این است تفکیک شود.» وی عنوان کرد: «در نتیجه من از نمایندگان درخواست‌کننده استیضاح یک خواهشی داشتم و خصوصی هم از آقای سیاهکلی این را درخواست کردم که

محمد مهاجری تحلیل کرد؛

## چه کسی مانع از تباط رئیسی با رسانه‌هاست؟

انتقادهایی که به آقای روحانی وارد می‌شده، او اهل گفت‌وگو با رسانه بود. آقای روحانی پیش از کرونا چند مرتبه نشست مطبوعاتی داشت و در پایان دوره ریاست جمهوری‌اش هم یک‌مرتبه چنین نشست‌ی برگزار شد اما رسانه‌های رئیسی این‌طور به نظر می‌رسد که او را از صحبت با رسانه‌ها پرهیز می‌دهند. او فقط یک‌بار بعد از پیروزی در انتخابات به یکسری سوالات از پیش تعیین‌شده جواب داد. این فعال مطبوعاتی بیان کرد: دفتر رئیس‌جمهور خیلی راحت می‌تواند نشست مطبوعاتی بگذارد تا خبرنگاران داخلی و خارجی از رئیس‌جمهور سؤال کنند. این اتفاق برای شخص آقای رئیسی خیلی خوب است، یعنی به نفع او است که در مقابل سؤال‌های جدی و انتقادی قرار بگیرد؛ هم فن سخنش تقویت می‌شود و هم واقعا متوجه می‌شود فضای رسانه آن نیست که تیم رسانه‌ای‌اش برای او فراهم می‌کند.

وی ادامه داد: متأسفانه فضایی که الان تیم رسانه‌ای برای رئیس‌جمهور درست کرده فضای گلخانه‌ای است؛ کافی است نسبت به دولت کاهش خواهد یافت.

وزیر سابق تغییرات زیادی در وزارتخانه اعمال کرد و بعد خودش رفت؛ این باعث می‌شود که دولت هزینه بدهد. مگر چقدر می‌توانیم به ساختار اجرایی دولت تحمیل کنیم که هزینه تغییرات را بپردازد؟»

کنعانی مقدم درباره اینکه چقدر امکان دارد رئیسی شعارهایی را که مطرح کرده محقق کند، می‌گوید: «آقای رئیسی که شعار زیاد داده است اما چاره‌ای ندارد جز اینکه نوشته مجلس را محقق کنند. همه تکالیف دولت درباره بحث یارانه، حقوق کارمندان و بازنشستگان، حذف ارز ترجیحی، تورم، افزایش قیمت‌ها، خلق پول، پرداخت بدهی دولت قبلی همه و همه تکالیف مجلس شورای اسلامی است. حتی اگر همه این موارد تأثیر منفی هم در اقتصاد کشور بگذارد ولی به‌هرحال ایشان هم مجری است و به نظر می‌رسد اگر به قانون عمل کند نمره عملکرد ایشان مثبت است ولی اگر به شرایط اقتصادی نگاه کنیم خیلی نمره مثبتی نمی‌گیرند.»

کنعانی مقدم درباره اینکه چقدر مردم با سخنان رئیس‌جمهوری درباره شرایط کشور قانع می‌شوند نیز توضیح می‌دهد: «دولت در اجرای سیاست‌ها باید مردم را قانع کند تا مردم در صحنه باشند و همراهی کنند. اطلاعات‌رسانی و همراه با مردم بودن می‌تواند اثرات بسیار خوبی در اجرای مسائل کشور داشته باشد؛ اما مشروط به این است که مردم احساس کنند آن خواسته‌ها و مطالباتشان محقق می‌شود، اما اگر فقط قرار باشد دیدار و بازدیدی باشد خیلی اثری ندارد.»

محمد مهاجری تحلیل کرد؛

خبر

### نماینده در برابر تمام ملت مسئول است

نماینده مردم تاکستان در مجلس گفت: ما خواستار توافقی قیمتی نه به هر قیمت هستیم که صورت گیرد، بنابراین به دولت محترم اعلام می‌کنم که محکم بر مواضع خود ایستادگی و تضمین‌های لازم را اخذ کرد. رجب رحمانی در نشست علنی دیروز (سه‌شنبه، ۷تیرماه) مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود با گرمیاداشت هفته قوه قضاییه گفت: سنت وحدت قوا، سنت بسیار خوبی است لذا انتظار دارم که روسای قوا نظارت کنند که این اتفاق در سطح استان و شهرستان نیز صورت گیرد. نماینده مردم تاکستان در مجلس با اشاره به روند مذاکرات گفت: گرچه شیفتگان مذاکره با آمریکا به دشمن بدهد زیادخواه و پیمان‌شکن اعتماد و بدون هیچ تضمینی برجام را امضا کردند و به دلیل همین فقدان تضمین بود که ترامپ دیوانه برجام را رد کرد و از آن خارج شد و حقوق ملت ما را ضایع نمود، اعلام می‌کنم مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای در ۱۶گزارش، صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته ایران را تأیید کرد. وی افزود: ما خواستار توافقی قیمتی نه به هر قیمت هستیم که صورت گیرد، بنابراین به دولت محترم اعلام می‌کنم که محکم بر مواضع خود ایستادگی و تضمین‌های لازم را اخذ کنند. مسئله‌ای که ماشه باشد و ترس داشته باشیم، در برجام نباشد. ما به‌عنوان نماینده مردم از حقوق ملت دفاع خواهیم کرد. یکی از مصدوق دفاع از حقوق ملت، از بین رفتن تحریم‌هاست. تحریم‌ها باید برچیده شود و باید تضمین‌های لازم گرفته شود، رحمانی با اشاره به مسائل مجلس افزود: هر نماینده در مجلس، نماینده کل ملت است. قانون اساسی می‌گوید که نماینده در برابر تمام ملت مسئول است. فرمایشات برخی از بزرگان را برخی تفسیر به رأی نکنند. مجلس مرکز همه قدرتها و قانون‌ها است و بنابراین نباید مجلس را تضعیف کرد. وی ضمن تشکر از سفر هیات دولت و رئیس‌جمهور به استان قزوین بیان کرد: اجرای قانون رتبه‌بندی معلمان، سازماندهی کار کتان دولت، حل مشکل حق‌التدریسی‌ها و شرکتی‌ها از مسائل اساسی مااست. نماینده مردم تاکستان در مجلس خاطر‌نشان کرد: از دولت و وزرای محترم می‌خواهم جاده بسپار مهی، ملتی و استراتژیک آنچه کند- تاکستان- بیمارستانی که ۱۰۰ تخت اضافه‌شده و ماده۲۲ نیز برای آن اخذشده، باید ۴۰۰میلیارد تومان از اعتبارات دو هزارمیلیاردی تومانی استان قزوین برای آن دیده شود؛ از طرفی نیز منطقه ویژه اقتصادی بسپار روند کندی دارد لذا از مسئولان می‌خواهم که اقدامات لازم را انجام دهند. چرا این پروژه ملی یک سال است که درجا می‌زند؟ تأمین گازوئیل و سوخت چاه‌های عمیق نیز متوجه‌توجه قرار گیرد.

### دولت دردها را می‌شناسد اما نمی‌تواند درمان کند

احمد شیرزاد در گفت‌وگویی، درباره استعفای وزیر کار و تغییر و تحولاتی که گفته در روزهای آتی در کابینه رخ خواهد، گفت: کابینه و مشی و مشی و مرام ایشان را می‌شناسیم؛ ایشان برآیند یک‌بخشی از مجموعه جریان‌ات اصولگراست که به‌نوعی روی وی توافق کردند که در واقع آقای عبدالملکی هم نشانی از این جریان‌ها بود. به گزارش خبرآنلاین

این نماینده مجلس پیشین مجلس شورای اسلامی ادامه داد: امروز در مجلس هم به‌نوعی شاهد سیطره همین جریان‌ات حتی بیش از دولت هستیم که خروجی‌اش اتفاق عجیبی مثل واگذاری اختیارات قانون‌گذاری به نهادهای خارج از مجلس است، نهادهایی که نه انتخابی هستند و نه پاسخگو، نهادهایی که تصمیم‌گیری‌هایشان هم شفاف نیست. وی با بیسان این‌که امروز اتفاقاتی در مجلس رخ‌داده است که نشان می‌دهد کدام جریان بیشترین سیطره را دارد، افزود: هنگامی‌که به عملکرد مجلس تقلب‌ی نگاه می‌کنیم، خواهیم دید سمت‌وسوی استیضاح هم به سمت چهره‌های میانه‌رو کابینه مانند فاطمی‌امیم است تا تندروها، شیرزاد با اشاره به اینکه آقای رئیسی در شرایطی قرار داد که نمی‌تواند یک مسیر مستقلی را برای اداره کشور انتخاب کند و ناچار است در نقطه برآیند این فشارهای جناح‌اصولگرا بایستد، خاطر‌نشان کرد: در شرایطی که متأسفانه فشارهای اجتماعی به سطح کابینه منتقل نمی‌شود و جریان‌های سیاسی رقیب هم به‌طور کلی از صحنه خارج شدند، آنچه این روزها بیشتر کار می‌کند فشارهای جریان تندرو اصولگرا است بنابراین آقای رئیسی مجبور است در نقطه برآیند این فشارها قرار بگیرد حال این‌که چه چهره‌ای را به صحنه اجرا خواهند آورد و این‌که آیا واقعا این چهره‌ها زمینه لازم را برای اداره کشور دارند یا خیر بماند. شیرزاد بیان کرد: مشکلی که آقای رئیسی دارد استفاده از چهره‌های ضعیف است که این مشکل هم بنیادی است. جناح اصولگرا حداکثر ۱۰ الی ۲۰درصد توان مدیریتی دارد. درباره انتخاب مدیران باید گفت که برخی از آن‌ها چهره‌های وفادار به جریان اصولگرا هستند. برخی‌هایشان رنگ عوض کردند و تعداد محدودی هم ممکن است کسانی باشند که با حفظ استقلال خودشان حاضر به همکاری هستند اما دولت حاضر نیست این‌ها را به همکاری بپذیرد. مشکل مدیریت آقای رئیسی این است که عهد کرده صرفاً از جریان اصولگرا استفاده کند، عرض من این نیست که بیابند مدیر اصلاح‌طلب استفاده کنند، این پیشکش، حرف من این است در سطوح میانی از مدیران حرفه‌ای‌تر استفاده کنند تا امکان استیفاء مدیران بالایی کشور و وزرا را به حداقل برسانند و این کاری است که نمی‌کنند.